



गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली.

महाराष्ट्र शासन अधिसूचना क्रमांक २००७/(३२३/०७)विशी-४ महाराष्ट्र अधिनियम १९९४ (१९९४ चा म. ३५)
चा कलम ३ च्या पोटकलम(२) अन्वये दिनांक २७ सप्टेंबर २०११ रोजी स्थापित व महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ (सत्र २०१७ चा
महाराष्ट्र विद्यापीठ अधिनियम क्रमांक ६) द्वारा संचालित राज्य विद्यापीठ)

(विद्या विभाग)

एम. आय. डी. सी. रोड कॉम्प्लेक्स गडचिरोली - ४४२६०५ (विद्या)

गोविग/विद्या/जाक/३६९ २०२४

दि १९/०८/२०२४

// अधिसूचना //

विषय:- होम सायन्स व अप्लाइड होम सायन्स सेमीस्टर १ व २ च्या सुधारित Core Subject व VSC बाबत.

संदर्भ:- १) होम सायन्स अंतर्गत अप्लाइड सायन्स अभ्यासमंडळाची सभा दि. १३/०८/२०२४

गोंडवाना विद्यापीठाशी संलग्नीत होम सायन्स व अप्लाइड होम सायन्स अभ्यासक्रम असलेला सर्व संबंधितांच्या माहितीकरीता सुचित करण्यात येते की, N.E.P-2020 नुसार तयार करण्यात आलेल्या होम सायन्स व अप्लाइड होम सायन्स सेमीस्टर १ व २ चे बॉस्केट व अभ्यासक्रम संकेतस्थळावर प्रकाशित करण्यात आलेले होते. परंतु संदर्भ क्र. १ नुसार दिनांक १३/०८/२०२४ रोजी झालेल्या होम सायन्स व अप्लाइड सायन्स अभ्यासमंडळाच्या सभेतील निर्णयानुसार सेमीस्टर १ व २ च्या List of Core Subject व VSC मध्ये खालीलप्रमाणे बदल करण्यात येत आहे.

अ. क्र.	अभ्यासक्रमाचे नाव	पुर्वीच्या विषयाचे नाव	अंतर्भूत केलेल्या नविन विषयाचे नाव
1	Home Science Sem-I	1) Fundamentals of Food Science and Nutrition 2) Fundamentals of Home Science Extension	1) Fundamentals of Food Science and Nutrition 2) Fundamentals of Home Science Extension 3) Fundamental of Textile and clothing 4) Fundamental of Family Resource Management 5) Fundamentals of Human Development Note:- Students shall opt any one subjects out of five from core group-I
2	Home Science Sem-II	1) Fundamental of Family Resource Management 2) Fundamental of Textile and clothing 3) Fundamental of Human Development	1) Fundamental of Family Resource Management 2) Fundamental of Textile and clothing 3) Fundamental of Human Development 4) Fundamental of Food science and Nutrition 5) Fundamental of Home-science Extension Note:- Students shall opt any one subjects out of five from core group-I (Other than Semester -I))
3	Applied Science (Home Science)	-----	Sem- I 1) Basic Chemistry 2) Basic Biology 3) Basic Physics Note:- Students shall opt any one subjects out of three from core group-I Sem II - Applied Science (Home Science) 1) Basic Chemistry 2) Basic Biology 3) Basic Physics Note:- Students shall opt any one subjects out of three from core group-I (Other than Semester -I)
4	Applied Science (Home Science) Annexure-III (VSC)	-----	Sem-I 1) Practical skill related to Applied Science
	Applied Science (Home Science) Annexure-IX (VSC)	-----	Sem-II 1) Practical skill related to Applied Science

उपरोक्तप्रमाणे सुधारणा करण्यात येत आहे, सुधारित अभ्यासक्रम संकेतस्थळावर प्रकाशित करण्यात आलेले असुन सर्व संबंधितांनी वरीलप्रमाणे नोंद घ्यावी.

मा. प्र-कुलगुरू महोदय/वि मान्यतेनुसार

(डॉ. अनिल हिरेखन)

कुलसचिव

गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली

प्रत माहितीस्तव व पुढील कार्यवाहीस्तव सविनय सादर:-

- १) मा. कुलगुरूंचे कार्यालय, गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली
- २) मा. प्र-कुलगुरूंचे कार्यालय, गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली
- ३) मा. संचालक, परीक्षा व मुल्यमापन मंडळ गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली यांनी परीक्षा विषयक कार्यामध्ये वरील बाब अंतर्भूत करावे.
- ४) संगणक विभाग, गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली उपरोक्त नुसार परीक्षा योजना व बॉस्केट संकेतस्थळावर प्रकाशित करावे.